

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS



Siège social : GP1 Km 35 Grombalia 8080 Nabeul

La société GIF FILTER SA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

INDICATEURS D'ACTIVITE DU DEUXIEME TRIMESTRE 2014

	Unité	2 ^{ème} Trimestre			Cumul période du 01/01 au 30/06			Exercice 2013
		2014	2013	Variation en %	2014	2013	Variation en %	
Chiffre d'affaires	DT	3 122 875	2 710 187	15,23%	6 224 154	5 075 733	22,62%	10 696 840
<i>Ventes locales</i>	DT	2 876 610	2 399 041	19,91%	5 325 656	4 624 559	15,16%	9 211 266
<i>Ventes à l'exportation</i>	DT	246 265	311 146	-20,85%	898 498	451 174	99,15%	1 485 574
Production	Unité	712 857	642 050	11,03%	1 409 959	1 296 918	8,72%	2 223 422
Investissements	DT	216 093	13 854	1 459,79%	435 806	55 703	682,37%	419 870
Encours leasing	DT	212 948	Néant		212 948	Néant		Néant
Trésorerie	DT	5 531 365	3 598 246	53,72%	5 531 365	3 598 246	53,72%	4 754 991

(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels, de l'exercice 2014, publiés ci-dessus sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.

(2) Les chiffres arrêtés au 31/12/2013 sont conformes aux états certifiés.

Commentaires :

CHIFFRE D'AFFAIRES

Les revenus de la société ont enregistré une augmentation de 412 688 dinars soit 15,23% courant le deuxième trimestre de l'année en cours par rapport aux revenus enregistrés à la même période de l'année 2013.

Cette augmentation s'explique par :

- L'augmentation des ventes sur le marché local de 477 569 dinars soit 19,91 % par rapport au 2^{ème} trimestre 2013 ;

- La régression des ventes à l'exportation de 64 881 dinars soit 20,85% par rapport au 2^{ème} trimestre 2013.

Compte tenu des commandes en cours, les prévisions de ventes à l'exportation pour le reste de l'exercice sont très rassurantes au vu des contrats déjà établis avec d'importants donneurs d'ordre internationaux, en Europe et en Afrique.

Le chiffre d'affaires réalisé au 30 juin 2014 a augmenté de 1 148 421 dinars soit 22,62% comparé à la même période de l'année antérieure.

Cette hausse s'explique par l'augmentation simultanée du chiffre d'affaire local de 701 097 dinars soit 15,16% dinars et de celui à l'exportation qui a quasiment doublé (une hausse de 447 324 dinars soit 99,15%). Le chiffre d'affaires local est prévu accroître progressivement sur les 6 prochains mois grâce à l'introduction de plus de 120 nouveaux modèles en production.

PRODUCTION

La production du deuxième trimestre 2014 a enregistré une amélioration de 70 807 unités soit 11,03% par rapport à la même période de 2013.

INVESTISSEMENTS

Les investissements réalisés jusqu'au 30/06/2014 se sont élevés à 435 806 dinars et correspondent essentiellement à :

- L'acquisition de matériels de transport de marchandises pour 244 433 dinars ;
- L'acquisition de matériels et outillages industriels pour 101 727 dinars ;
- L'acquisition de matériels informatiques et équipements de bureau pour une valeur de 35 798 dinars ;
- L'aménagement des locaux pour 45 996 dinars.

TRESORERIE

La trésorerie de la société s'élève à 5 531 365 dinars au 30/06/2014 contre 3 598 246 au 30/06/2013 soit une amélioration de 53,72%.